financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambientais do trabalho (SAT/RATV incidentes sobre as remunerações pagas a segurados empregados e contribuintes individuais, no montante de R$ 2.988.827,14 (dois milhões, novecentos e oitenta e oito mil e oitocentos e vinte e sete reais e quatorze centavos), consolidado em 07/07/2009 e referente ao período de 07/2004 a 13/2005.
No Relatório Fiscal (fls. 58/66), é apresentada a emissão de Ato Cancelatório de Isenção de Contribuições Sociais n.° 001/2008, a partir de 01/01/2001, com base no disposto no art.

[...]

relativas à parte da empresa e à parte destinada ao financiamento dos benefícios 

concedidos em razão do grau de incapacidade laborativa decorrentes dos riscos 

ambientais do trabalho (SAT/RATV incidentes sobre as remunerações pagas a 

segurados empregados e contribuintes individuais, no montante de R$ 2.988.827,14 

(dois milhões, novecentos e oitenta e oito mil e oitocentos e vinte e sete reais e quatorze 

centavos), consolidado em 07/07/2009 e referente ao período de 07/2004 a 13/2005. 

No Relatório Fiscal (fls. 58/66), é apresentada a emissão de Ato Cancelatório de Isenção 

de Contribuições Sociais n.° 001/2008, a partir de 01/01/2001, com base no disposto no